MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE  CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL
DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL  –  CAMPUS
AVANÇADO VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE:

Art. 1° APROVAR, ad referendum, adequações ao Plano de Ação 2022, aprovado
pela Resolução nº 015 de 16 de setembro de 2021, conforme anexo.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data.

Daniel de Carli
Presidente do Conselho de Campus

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

Conselho de Campus

Planilha Orçamentária  Plano de Ação 2022.
Funcionamento

Ação (usar nomenclatura do PGC) Nome do Responsável ou Nome do Chefe do Setor Rubrica Valor Total Destinado

Diárias no País Maiara Faust 33901414 R$ 2.000,00

Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Maiara Faust 33903001 R$ 4.000,00

Material de Expediente. Maiara Faust 33903016 R$ 5.000,00

Material de Higiene e Limpeza. Maiara Faust 33903022 R$ 10.000,00

Material para Manutenção de Viatura Oficial. Maiara Faust 33903039 R$ 2.000,00

Manutenção de Veículos Maiara Faust 33903919 R$ 2.000,00

Material Esportivo Ademilson Marcos Tonin 33903014 R$ 3.000,00

Material de Comunicação Maiara Faust 33903030 R$ 4.000,00

Correios. Maiara Faust 33909239 R$ 1.800,00

Serviço de Almoxarifado Virtual Maiara Faust 33903984 R$ 34.000,00

Seguros em Geral. Maiara Faust 33903969 R$ 526,00

Serviços de água e esgoto. Maiara Faust 33903944 R$ 10.000,00
Serviços de Energia Elétrica. Maiara Faust 33903943 R$ 75.256,73

Outsourcing de Impressão. Francis Antônio Resende Gaffree 33904016 R$ 9.273,00

Serviços de Telecomunicações. Francis Antônio Resende Gaffree 33903958 R$ 4.000,00

Vigilância Ostensiva/Monitorada/Rastreamento. Daniel de Carli 33903977 R$ 52.703,00

Limpeza e Conservação. Maiara Faust 33903978 R$ 101.550,00

Manutenção Elevador. Maiara Faust 33903916 R$ 4.560,00

Manutenção Central de Telefônica. Francis Antônio Resende Gaffree 33909239 R$ 2.000,00

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis Daniel de Carli 33903916 R$ 105.000,00

Fornecimento de Almoço em um dia da Semana para o 2º ano do Ensino MéAdemilson Marcos Tonin 33903941 R$ 20.000,00

Fornecimento de Merenda Escolar Ademilson Tonin 33903007 R$ 70.000,00

Materiais de Processamento de Dados. Daniel de Carli 33903017 R$ 10.000,00

Manutenção Ar-Condicionado Maiara Faust 33909239 R$ 8.000,00

Investimento

Ação (usar nomenclatura do PGC) Nome do Responsável ou Nome do Chefe do Setor Rubrica Valor Total Destinado

Mobiliário em Geral. Daniel de Carli 44905242 R$ 20.000,00

Equipamentos de Processamento de Dados Francis Antônio Resende Gaffree 44905235 R$ 15.313,69

Equipamentos de Laboratório Ademilson Marcos Tonin 44905208 R$ 25.000,00

Resoluções do Consup

Ação (usar nomenclatura do PGC) Nome do Responsável ou Nome do Chefe do Setor Rubrica Valor Total Destinado

Auxílio à Pesquisadores. Ademilson Tonin 33902001 R$ 13.266,72

Ressarcimento de Mensalidade. Maiara Faust 33909311 R$ 16.583,40

Bolsas de Estudo no País Maiara Faust 33901801 R$ 29.850,12

Política de Educação Física, Esporte e Lazer Ademilson Marcos Tonin 33903014 R$ 1.326,67

Arte e Cultura. Daniel de Carli 33903101 R$ 1.326,67

VALOR TOTAL DAS AÇÕES ORÇAMENTÁRIAS R$ 663.336,00

VALOR TOTAL PREVISTO PARA O ORÇAMENTO 2022 - R$ 663.336,00

		2021-10-21T15:51:07-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000